

# REGIONE CAMPANIA

Acqua Campania S.p.A.

## RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

### ADDUZIONE PRIMARIA PENISOLA SORRENTINA ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE PROGETTO ESECUTIVO

IL CONCESSIONARIO  
(ACQUA CAMPANIA S.p.A. )

IL PROGETTISTA  
FINALCA INGEGNERIA s.r.l.  
(Ing. Alfredo Postiglione)

Revisione	Data	Descrizione	Redatto	Controllato	Approvato
1	Ottobre 2016	Aggiornamento per attività di cui all'art.26 del D.Lgs.18/04/16 n.50	V.A.	G.V.	A.P.
0	Giugno 2013	EMISSIONE PER APPROVAZIONE	V.A.	G.V.	A.P.

TITOLO :

**ANALISI NUOVI PREZZI**

Progettazione:

**FINALCA**  
ingegneria srl

Sostituisce il  
disegno n°

File:

Codice Commessa:

Allegato

**N° EC.01**

Revisione:

1

Scala:

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Fornitura e posa in opera di quadro elettrico di media tensione per nuova cabina elettrica di San Salvatore, comprensivo di ogni onere ed accessorio per dare l'opera eseguita a regola d'arte.			<b>Data:</b> 12-set-16		
			<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b>		
			<b>Rif. Articolo</b> NP_AE-001		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	24,000	29,01	696,24	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	24,000	26,82	643,68	
1.3 Operaio comune	ore uomo	24,000	24,05	577,20	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 1 917,12</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Scomparto sezionatore sottocarico - Arrivo	cad	1,00	4 195,00	4 195,00	
2.2 Scomparto Interruttore MT - Partenza	cad	1,00	10 880,00	10 880,00	
2.3 Accessori per cablaggio in MT	cad	1,00	2 255,00	2 255,00	
2.4 Scaricatore 24/30kV	cad	1,00	4 520,00	4 520,00	
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 21 850,00</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1 Trasporto in cantiere	a corpo	1,00	1 000,00	1 000,00	
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 1 000,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Autogrù semovente	ore	16,00	76,74	1 227,84	
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 1 227,84</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 25 994,96</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	25 994,96	3899,24	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	29 894,20	2989,42	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 6 888,66</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 32 883,62</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/a corpo</b>					<b>€ 32 884,00</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Fornitura e posa in opera di trasformatore MT/BT del tipo Ecodesign, accessori di monitoraggio, sonde PT 100, centralina di interfaccia, box di contenimento, comprensivo di ogni onere ed accessorio per dare l'opera eseguita a regola d'arte.			<b>Data:</b> 12-set-16		
			<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b>		
			<b>Rif. Articolo</b> NP_AE-002		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	36,000	29,01	1 044,36	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	36,000	26,82	965,52	
1.3 Operaio comune	ore uomo	36,000	24,05	865,80	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 2 875,68</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Trasformatore Ecodesign P= 400kVA 20/0,4kV Vcc 6%	cad	1,00	14 020,00	14 020,00	
2.2 Box IP31 Ral 7030 - dim. 1950x1200x1950mm	cad	1,00	3 420,00	3 420,00	
2.3 Barre di ventilazione - Potenza maggiorata del 20%	cad	2,00	760,00	1 520,00	
2.4 Relè di controllo ventilatori 2x3 Motori 6 canali	cad	1,00	520,00	520,00	
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 19 480,00</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1 Trasporto in cantiere	a corpo	1,00	1 000,00	1 000,00	
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 1 000,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Autogrù semovente	ore	16,00	76,74	1 227,84	
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 1 227,84</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 24 583,52</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	24 583,52	3687,53	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	28 271,05	2827,10	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 6 514,63</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 31 098,15</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/a corpo</b>					<b>€ 31 098,00</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Fornitura e posa in opera di sistema di rifasamento fisso trasformatore completo di sezionatore generale, condensatori serie standard da 400 V, fornito e posto in opera 10 kVAR., comprensivo di ogni onere ed accessorio per dare l'opera eseguita a regola d'arte.			<b>Data:</b> 12-set-16		
			<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b>		
			<b>Rif. Articolo</b> NP_AE-003		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	2,000	29,01	58,02	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	2,000	26,82	53,64	
1.3 Operaio comune	ore uomo	2,000	24,05	48,10	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 159,76</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Batterie di condensatori in esecuzione fissa 400 V - 50 Hz	cad	1,00	500,00	500,00	
2.2					
2.3					
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 500,00</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1 Trasporto in cantiere	a corpo	1,00	50,00	50,00	
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 50,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Autogrù semovente	ore	0,00	76,74	0,00	
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 709,76</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	709,76	106,46	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	816,22	81,62	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 188,09</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 897,85</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/a corpo</b>					<b>€ 898,00</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Quadri elettrici di protezione e comando con grado di protezione non inferiore ad IP31, costituiti da armadio, modulare, conforme alle prescrizioni CEI 17-13/1; in lamiera di acciaio nervato, pressopiegata, saldata, verniciata, in esecuzione chiusa, completo di: porta in cristallo e serratura a chiave, pannelli frontali ciechi e con aperture modulari, guide porta apparecchi e supporti di fissaggio, morsettiere, materiali per il cablaggio, collettore di terra generale o locale, realizzato su guida Din o apposita barretta di rame. Completo di interruttori automatici di protezione, dispositivi di comando ed ausiliari. Il tutto fornito in opera compreso il trasporto ed ogni altro onere necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Quadro Elettrico Power Center.	<b>Data:</b>	12-set-16
	<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b> Rif. Articolo	NP_AE-004

ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	32,000	29,01	928,32	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	32,000	26,82	858,24	
1.3 Operaio comune	ore uomo	32,000	24,05	769,60	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 2 556,16</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Apparecchiature	cad	1,00	26 286,20	26 286,20	
2.2 Accessori	cad	1,00	1 314,31	1 314,31	
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 27 600,51</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1 Trasporto in cantiere	a corpo	1,00	200,00	200,00	
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 200,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Autogrù semovente	ore	5,00	76,74	383,70	
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 383,70</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 30 740,37</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	30 740,37	4611,06	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	35 351,43	3535,14	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 8 146,20</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 38 886,57</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/a corpo</b>					<b>€ 38 887,00</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Quadri elettrici di protezione e comando con grado di protezione non inferiore ad IP31, costituiti da armadio, modulare, conforme alle prescrizioni CEI 17-13/1; in lamiera di acciaio nervato, pressopiegata, saldata, verniciata, in esecuzione chiusa, completo di: porta in cristallo e serratura a chiave, pannelli frontali ciechi e con aperture modulari, guide porta apparecchi e supporti di fissaggio, morsettiere, materiali per il cablaggio, collettore di terra generale o locale, realizzato su guida Din o apposita barretta di rame. Completo di interruttori automatici di protezione, dispositivi di comando ed ausiliari. Il tutto fornito in opera compreso il trasporto ed ogni altro onere necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Quadro Elettrico Smistamento.	<b>Data:</b>	12-set-16
	<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b> Rif. Articolo	NP_AE-005

ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	48,000	29,01	1 392,48	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	48,000	26,82	1 287,36	
1.3 Operaio comune	ore uomo	48,000	24,05	1 154,40	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 3 834,24</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Apparecchiature	cad	1,00	26 642,53	26 642,53	
2.2 Accessori	cad	1,00	1 332,13	1 332,13	
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 27 974,66</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1 Trasporto in cantiere	a corpo	1,00	200,00	200,00	
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 200,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Autogrù semovente	ore	5,00	76,74	383,70	
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 383,70</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 32 392,60</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	32 392,60	4858,89	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	37 251,49	3725,15	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 8 584,04</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 40 976,63</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/a corpo</b>					<b>€ 40 977,00</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Quadri elettrici di protezione e comando con grado di protezione non inferiore ad IP31, costituiti da armadio, modulare , conforme alle prescrizioni CEI 17-13/1; in lamiera di acciaio nervato, pressopiegata, saldata, verniciata, in esecuzione chiusa, completo di: porta in cristallo e serratura a chiave, pannelli frontali ciechi e con aperture modulari, guide porta apparecchi e supporti di fissaggio, morsettiere, materiali per il cablaggio, collettore di terra generale o locale, realizzato su guida Din o apposita barretta di rame. Completo di interruttori automatici di protezione, dispositivi di comando ed ausiliari. Il tutto fornito in opera compreso il trasporto ed ogni altro onere necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Quadro Elettrico Estrattori.	<b>Data:</b>	12-set-16
	<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b> Rif. Articolo	NP_AE-006

ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	5,000	29,01	145,05	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	5,000	26,82	134,10	
1.3 Operaio comune	ore uomo	5,000	24,05	120,25	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 399,40</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Apparecchiature	cad	1,00	710,75	710,75	
2.2 Accessori	cad	1,00	35,54	35,54	
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 746,29</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1 Trasporto in cantiere	a corpo	1,00	50,00	50,00	
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 50,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Autogrù semovente	ore	1,00	76,74	76,74	
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 76,74</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 1 272,43</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	1 272,43	190,86	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	1 463,29	146,33	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 337,19</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 1 609,62</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/a corpo</b>					<b>€ 1 610,00</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Quadri elettrici di protezione e comando con grado di protezione non inferiore ad IP31, costituiti da armadio, modulare , conforme alle prescrizioni CEI 17-13/1; in lamiera di acciaio nervato, pressopiegata, saldata, verniciata, in esecuzione chiusa, completo di: porta in cristallo e serratura a chiave, pannelli frontali ciechi e con aperture modulari, guide porta apparecchi e supporti di fissaggio, morsettiere, materiali per il cablaggio, collettore di terra generale o locale, realizzato su guida Din o apposita barretta di rame. Completo di interruttori automatici di protezione, dispositivi di comando ed ausiliari. Il tutto fornito in opera compreso il trasporto ed ogni altro onere necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Quadro Elettrico Servizi Cabina.	<b>Data:</b>	12-set-16
	<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b> Rif. Articolo	NP_AE-007

ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	5,000	29,01	145,05	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	5,000	26,82	134,10	
1.3 Operaio comune	ore uomo	5,000	24,05	120,25	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 399,40</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Apparecchiature	cad	1,00	922,06	922,06	
2.2 Accessori	cad	1,00	46,10	46,10	
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 968,16</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1 Trasporto in cantiere	a corpo	1,00	50,00	50,00	
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 50,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Autogrù semovente	ore	1,00	76,74	76,74	
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 76,74</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 1 494,30</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	1 494,30	224,15	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	1 718,45	171,84	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 395,99</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 1 890,29</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/a corpo</b>					<b>€ 1 890,00</b>



## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Quadri elettrici di protezione e comando con grado di protezione non inferiore ad IP31, costituiti da armadio, modulare, conforme alle prescrizioni CEI 17-13/1; in lamiera di acciaio nervato, pressopiegata, saldata, verniciata, in esecuzione chiusa, completo di: porta in cristallo e serratura a chiave, pannelli frontali ciechi e con aperture modulari, guide porta apparecchi e supporti di fissaggio, morsettiere, materiali per il cablaggio, collettore di terra generale o locale, realizzato su guida Din o apposita barretta di rame. Completo di interruttori automatici di protezione, dispositivi di comando ed ausiliari. Il tutto fornito in opera compreso il trasporto ed ogni altro onere necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Quadro Elettrico Smistamento ex COMOF.	<b>Data:</b>	12-set-16
	<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b> Rif. Articolo	NP_AE-008

ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	12,000	29,01	348,12	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	12,000	26,82	321,84	
1.3 Operaio comune	ore uomo	12,000	24,05	288,60	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 958,56</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Apparecchiature	cad	1,00	12 878,81	12 878,81	
2.2 Accessori	cad	1,00	643,94	643,94	
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 13 522,75</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1 Trasporto in cantiere	a corpo	1,00	50,00	50,00	
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 50,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Autogrù semovente	ore	5,00	76,74	383,70	
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 383,70</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 14 915,01</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	14 915,01	2237,25	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	17 152,26	1715,23	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 3 952,48</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 18 867,49</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/a corpo</b>					<b>€ 18 867,00</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

DESCRIZIONE:			Data:		
Fornitura e posa in opera di elettropompe per impianto di sentina della nuova stazione di sollevamento di San Salvatore e COMOF			12-set-16		
			ELENCO PREZZI UNITARI		
			Rif. Articolo NP_AE-009		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	16,000	29,01	464,16	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	16,000	26,82	429,12	
1.3 Operaio comune	ore uomo	16,000	24,05	384,80	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 1 278,08</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Elettropompa	cad	2,00	1 959,00	3 918,00	
2.2 Quadro elettrico	cad	1,00	3 514,00	3 514,00	
2.3 Regolatori di livello	cad	3,00	294,00	882,00	
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 8 314,00</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1 Trasporto in cantiere	a corpo	1,00	1 000,00	1 000,00	
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 1 000,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Autogrù semovente	ore	16,00	76,74	1 227,84	
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 1 227,84</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 11 819,92</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	11 819,92	1772,99	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	13 592,91	1359,29	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 3 132,28</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 14 952,20</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/a corpo</b>					<b>€ 14 952,00</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Fornitura e posa in opera di cassa d'aria a servizio dell'impianto di sollevamento di San Salvatore.			<b>Data:</b> 12-set-16		
			<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b>		
			<b>Rif. Articolo</b> NP_AE-010		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	16,000	29,01	464,16	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	16,000	26,82	429,12	
1.3 Operaio comune	ore uomo	16,000	24,05	384,80	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 1 278,08</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Cassa d'aria	cad	1,00	4 102,00	4 102,00	
2.2					
2.3					
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 4 102,00</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1 Trasporto in cantiere	a corpo	1,00	1 000,00	1 000,00	
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 1 000,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Autogrù semovente	ore	8,00	76,74	613,92	
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 613,92</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 6 994,00</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	6 994,00	1049,10	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	8 043,10	804,31	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 1 853,41</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 8 847,41</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/a corpo</b>					<b>€ 8 847,00</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

Descrizione: Fornitura e posa in opera di elettropompe per sollevamento COMOF.			Data: 12-set-16		
			ELENCO PREZZI UNITARI		
			Rif. Articolo NP_AE-011		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	24,000	29,01	696,24	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	24,000	26,82	643,68	
1.3 Operaio comune	ore uomo	24,000	24,05	577,20	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 1 917,12</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Elettropompa ad asse verticale	cad	2	13 454,00	26 908,00	
2.2 Quadro soft/start	cad	1	17 262,00	17 262,00	
2.3					
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 44 170,00</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1 Trasporto in cantiere	a corpo	1,00	300,00	300,00	
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 300,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Autogrù semovente	ore	8,00	76,74	613,92	
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 613,92</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 47 001,04</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	47 001,04	7050,16	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	54 051,20	5405,12	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 12 455,28</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 59 456,32</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/a corpo</b>					<b>€ 59 456,00</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Fornitura e posa in opera di elettropompe per nuova centrale di sollevamento di San Salvatore.			<b>Data:</b> 12-set-16		
			<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b>		
			<b>Rif. Articolo</b> NP_AE-012		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	24,000	29,01	696,24	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	24,000	26,82	643,68	
1.3 Operaio comune	ore uomo	24,000	24,05	577,20	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 1 917,12</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Elettropompa per COMOF	cad	2,00	35 700,00	71 400,00	
2.2 Quadri soft/starf per COMOF	cad	1,00	21 896,00	21 896,00	
2.3 Elettropompa per Moiano	cad	2,00	25 970,00	51 940,00	
2.4 Quadri soft/starf per Moiano	cad	1,00	25 648,00	25 648,00	
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 170 884,00</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1 Trasporto in cantiere	a corpo	1,00	1 000,00	1 000,00	
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 1 000,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Autogrù semovente	ore	24,00	76,74	1 841,76	
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 1 841,76</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 175 642,88</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	175 642,88	26346,43	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	201 989,31	20198,93	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 46 545,36</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 222 188,24</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/a corpo</b>					<b>€ 222 188,00</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Fornitura e posa in opera di elettropompe per nuova centrale di sollevamento di San Salvatore.			<b>Data:</b> 12-set-16		
			<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b>		
			Rif. Articolo <b>NP_AI-001</b>		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	0,012	29,01	0,35	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	0,012	26,82	0,32	
1.3 Operaio comune	ore uomo	0,012	24,05	0,29	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 0,96</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Pezzo speciale in acciaio	Kg	1,00	4,09	4,09	
2.2 Verniciatura esterna Vereposs SS	Kg	0,055	7,21	0,39	
2.3 Verniciatura esterna poliuretana	Kg	0,002	10,78	0,03	
2.4 Verniciatura interna resina epossidica per acqua potabile	Kg	0,010	5,50	0,06	
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 4,57</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1					
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Autogrù semovente	ore	0,02	76,74	1,53	
4.2 Gruppo ossiacetilene	ore	0,02	33,54	0,67	
4.3 Motosaldatrice	ore	0,02	46,49	0,93	
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 3,14</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 8,66</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	8,66	1,30	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	9,96	1,00	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 2,29</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 10,95</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/Kg</b>					<b>€ 10,95</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

DESCRIZIONE:			Data:		
Fornitura e posa in opera di apparecchiature idrauliche a servizio della nuova centrale di sollevamento di San Salvatore.			12-set-16		
			ELENCO PREZZI UNITARI		
			Rif. Articolo NP_AI-002		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	80,000	29,01	2 320,80	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	80,000	26,82	2 145,60	
1.3 Operaio comune	ore uomo	80,000	24,05	1 924,00	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 6 390,40</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Valvola di ritegno venturi DN 100 - PN 40	cad	2	919,00	1 838,00	
2.2 Giunti di smontaggio DN 100 - PN 4C	cad	3	1 150,00	3 450,00	
2.3 Saracinesca motorizzata DN 100 - PN 40	cad	2	4 757,00	9 514,00	
2.4 Saracinesca DN 200 - PN 10	cad	3	644,43	1 933,29	
2.5 Giunto di smontaggio DN 200 - PN 10	cad	3	385,10	1 155,30	
2.6 Giunti di smontaggio DN 100 - PN 1C	cad	2	211,47	422,94	
2.7 Saracinesca DN 100 - PN 10	cad	2	317,21	634,42	
2.8 Saracinesca motorizzata DN 50 - PN 64	cad	2	3 870,00	7 740,00	
2.9 Valvola di ritegno venturi DN 50 - PN 64	cad	2	502,00	1 004,00	
2.10 Idrov. anticipatrice colpo d'ariete DN 100 - PN 4C	cad	1	5 670,00	5 670,00	
2.11 Saracinesca DN 100 - PN 40	cad	1	1 089,00	1 089,00	
2.12 Saracinesca DN 100 - PN 64	cad	1	1 187,00	1 187,00	
2.13 Saracinesca DN 50 - PN 10	cad	2	121,32	242,64	
2.14 Valvola di ritegno a clapet DN 50 - PN 10	cad	2	79,02	158,04	
2.15 Misuratore portata elettrom. DN 100 - PN 64	cad	1	4 250,00	4 250,00	
2.16 Giunto di smontaggio DN 100 - PN 64	cad	1	1 850,00	1 850,00	
2.17 Misuratore portata elettrom. DN 200 - PN 40	cad	1	5 120,00	5 120,00	
2.18 Pressostato	cad	4,00	2 240,00	8 960,00	
2.19 Guarnizioni DN 100	cad	32,00	2,80	89,55	
2.20 Guarnizioni DN 200	cad	14,00	6,59	92,30	
2.21 Guarnizione DN 50	cad	16,00	1,09	17,47	
2.22 Bulloni per DN 200 - PN 40	cad	24,00	8,25	197,92	
2.23 Bulloni per DN 200 - PN 10	cad	96,00	2,72	261,52	
2.24 Bulloni per DN 100 - PN 10	cad	64,00	1,45	92,94	
2.25 Bulloni per DN 100 - PN 40	cad	128,00	2,72	348,70	
2.26 Bulloni per DN 100 - PN 64	cad	32,00	5,68	181,81	
2.27 Bulloni per DN 50 - PN 10	cad	32,00	1,39	44,44	
2.28 Bulloni per DN 50 - PN 64	cad	32,00	2,90	92,94	
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 57 638,22</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1					
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Autogrù semovente	ore	80,00	76,74	6 139,20	
4.2					
4.3					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 6 139,20</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 70 167,82</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	70 167,82	10525,17	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	80 693,00	8069,30	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 18 594,47</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 88 762,30</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/a corpo</b>					<b>€ 88 762,00</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

DESCRIZIONE: Fornitura e posa in opera di apparecchiature idrauliche per sollevamento COMOF.			Data: 12-set-16		
			ELENCO PREZZI UNITARI		
			Rif. Articolo NP_AI-003		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	24,000	29,01	696,24	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	24,000	26,82	643,68	
1.3 Operaio comune	ore uomo	24,000	24,05	577,20	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 1 917,12</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Saracinesca motorizzata DN 50 - PN 40	cad	2	3 712,00	7 424,00	
2.2 Saracinesca DN 50 - PN 40	cad	3	571,00	1 713,00	
2.3 Saracinesca DN 80 - PN 16	cad	3	183,06	549,18	
2.4 Giunto di smontaggio DN 50 PN 4C	cad	2	730,00	1 460,00	
2.5 Valvola di ritegno venturi DN 50 - PN 4C	cad	4	251,00	1 004,00	
2.6 Idrov. anticipatrice colpo d'ariete DN 50 - PN 4C	cad	1	3 680,00	3 680,00	
2.7 idrovalvola di controllo del livello DN 100 - PN 16	cad	1	2 068,06	2 068,06	
2.8 Pressostati	cad	2	2 240,00	4 480,00	
2.9 Sonda di livello	cad	1	2 100,00	2 100,00	
2.10 Guarnizioni DN 100	cad	2	2,80	5,60	
2.11 Guarnizioni DN 80	cad	6,00	2,31	13,86	
2.12 Guarnizioni DN 50	cad	17,00	1,09	18,56	
2.13 Bulloni per DN 100 - PN 16	cad	16,00	1,45	23,24	
2.14 Bulloni per DN 80 - PN 16	cad	48	1,45	69,71	
2.15 Bulloni per DN 50 - PN 40	cad	68	1,45	98,75	
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 24 707,95</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1					
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Autogrù semovente	ore	24,00	76,74	1 841,76	
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 1 841,76</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 28 466,83</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	28 466,83	4270,02	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	32 736,86	3273,69	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 7 543,71</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 36 010,54</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/a corpo</b>					<b>€ 36 011,00</b>



## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

Descrizione:		Data:			
Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte, con smalto oleosintetico opaco.		12-set-16			
		ELENCO PREZZI UNITARI			
		Rif. Articolo NP_OC-001			
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio qualificato	ore uomo	0,200	26,82	5,36	
1.2 Operaio comune	ore uomo	0,100	24,05	2,41	
1.3					
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 7,77</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Smalto oleosintetico opaco	Kg	0,08	7,49	0,62	
2.2					
2.3					
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 0,62</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1					
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1					
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 8,39</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	8,39	1,26	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	9,65	0,96	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 2,22</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 10,61</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/mq</b>					<b>€ 10,61</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

Descrizione:		Data:			
Getto di conglomerato confezionato in cantiere secondo le prescrizioni tecniche. Resistenza C28/35 - Classe di Esposizione XC3.		12-set-16			
		ELENCO PREZZI UNITARI			
		Rif. Articolo NP_OC-002			
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	0,210	29,01	6,09	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	0,420	26,82	11,26	
1.3 Operaio comune	ore uomo	0,420	24,05	10,10	
1.4 Operaio specializzato	ore uomo	0,160	29,01	4,64	
1.5 Operaio qualificato	ore uomo	0,160	26,82	4,29	
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 36,39</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Cemento tipo 425 compreso sacchi	q.li	3,50	12,15	42,53	
2.2 Sabbia	mc	0,61	11,79	7,21	
2.3 Ghiaia (8/16)	mc	0,18	20,61	3,71	
2.4 Ghiaia (16/313)	mc	0,31	20,61	6,46	
2.5 Acqua	lt	160,00	0,001	0,11	
2.6 Additivo	lt	3,00	2,40	7,20	
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 67,22</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1 Trasporto in cantiere	mc	1,00	30,00	30,00	
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 30,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Betoniera con bilancia a motore elettrico	ore	0,16	25,68	4,11	
4.2 Vibratore per calcestruzzo	ore	0,10	3,20	0,32	
4.3 Pala meccanica	ore	0,58	93,79	54,40	
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 58,83</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 192,43</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	192,43	28,87	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	221,30	22,13	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 51,00</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 243,43</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/mc</b>					<b>€ 243,43</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Fornitura e posa in pera di materassino bentonitico.				<b>Data:</b> 12-set-16	
				<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b>	
				<b>Rif. Articolo</b> NP_OC-003	
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio qualificato	ore uomo	0,030	26,82	0,80	
1.2 Operaio comune	ore uomo	0,060	24,05	1,44	
1.3					
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 2,25</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Materassino bentonitico	mq	1,09	9,16	9,98	
2.2					
2.3					
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 9,98</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1 Trasporto in cantiere	mq	1,00	0,50	0,50	
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 0,50</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1					
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 12,73</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	12,73	1,91	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	14,64	1,46	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 3,37</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 16,11</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/mq</b>					<b>€ 16,11</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Fornitura e posa in opera di telo impermeabile in caucciù sintetico EPDM dello spessore di mm 2,10.			<b>Data:</b> 12-set-16		
			<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b>		
			<b>Rif. Articolo</b> NP_OC-004		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	0,090	29,01	2,61	
1.2 Operaio comune	ore uomo	0,090	24,05	2,16	
1.3					
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 4,78</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Telo impermeabile in caucciù sintetico EPDM	mq	1,00	45,00	45,00	
2.2					
2.3					
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 45,00</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1 Trasporto in cantiere	mq	1,00	0,50	0,50	
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 0,50</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Saldatrice ad aria calda	ore	0,09	45,25	4,07	
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 4,07</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 54,35</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	54,35	8,15	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	62,50	6,25	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 14,40</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 68,75</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/mq</b>					<b>€ 68,75</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Fornitura e posa in opera di rivestimento filmogeno ad elevata capacità protettiva tipo MASTERSEAL AC			<b>Data:</b> 12-set-16		
			<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b>		
			<b>Rif. Articolo</b> NP_OC-005		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	0,200	29,01	5,80	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	0,200	26,82	5,36	
1.3 Operaio comune	ore uomo	0,200	24,05	4,81	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 15,98</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Primer	lt	0,15	6,33	0,95	
2.2 Sfrido	%	15,00	6,33	0,14	
2.3 Protettivo	lt	0,45	14,38	6,47	
2.4 Sfrido	%	15,00	14,38	0,97	
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 8,53</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1					
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Air-less	ore	0,20	3,60	0,72	
4.2 Miscelatori	ore	0,20	1,10	0,22	
4.3 Castelletto	mq	1,00	2,00	2,00	
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 2,94</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 27,45</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	27,45	4,12	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	31,57	3,16	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 7,27</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 34,72</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/mq</b>					<b>€ 34,72</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Fornitura e posa in opera di impermeabilizzante bicomponente elastico, di tipo cementizio modificato con polimeri per strutture in calcestruzzo, per uno spessore reso minimo di 4 mm tipo MASTERSEAL 545 o equivalente.			<b>Data:</b> 12-set-16		
			<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b>		
			<b>Rif. Articolo</b> NP_OC-006		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio qualificato	ore uomo	0,400	26,82	10,73	
1.2 Operaio comune	ore uomo	0,400	24,05	9,62	
1.3					
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 20,35</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Protettivo tipo MASTERSEAL 545	Kg	6,00	2,50	15,00	
2.2 Sfrido	%	2,00	2,50	0,30	
2.3					
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 15,30</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1					
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Miscelatori	ore	0,10	1,10	0,11	
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 0,11</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 35,76</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	35,76	5,36	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	41,12	4,11	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 9,48</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 45,23</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/mq</b>					<b>€ 45,23</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato dimensioni cm 100x100x100			<b>Data:</b> 12-set-16		
			<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b>		
			<b>Rif. Articolo</b> NP_OC-007		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	1,000	29,01	29,01	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	1,000	26,82	26,82	
1.3 Operaio comune	ore uomo	1,000	24,05	24,05	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 79,88</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Pozzetto cm 100x100x100	cad	1,00	181,00	181,00	
2.2 Letto di posa con cls realizzato in cantiere	mc	0,17	192,43	32,52	
2.3					
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 213,52</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1					
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Autogrù semovente	ore	0,03	76,74	2,30	
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 2,30</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 295,70</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	295,70	44,36	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	340,06	34,01	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 78,36</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 374,07</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/cad</b>					<b>€ 374,00</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato dimensioni cm 120x120x120			<b>Data:</b> 12-set-16		
			<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b>		
			<b>Rif. Articolo</b> NP_OC-008		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	1,000	29,01	29,01	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	1,000	26,82	26,82	
1.3 Operaio comune	ore uomo	1,000	24,05	24,05	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 79,88</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Pozzetto cm 120x120x120	cad	1,00	235,00	235,00	
2.2 Letto di posa con cls classe di resistenza C12/15	mc	0,25	192,43	47,24	
2.3					
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 282,24</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1					
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Autogrù semovente	ore	0,03	76,74	2,30	
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 2,30</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 364,42</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	364,42	54,66	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	419,09	41,91	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 96,57</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 461,00</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/cad</b>					<b>€ 461,00</b>



## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Finitura del getto di calcestruzzo per esecuzione di pavimento industriale "sistema a spolvero" trattato in superficie con miscela antiusura composta da quarzo sferoidale ed idoneo legante posto in opera con il sistema a spolvero in ragione di 2/3 Kg al mq.			<b>Data:</b> 12-set-16		
			<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b>		
			<b>Rif. Articolo</b> NP_OC-009		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	0,050	29,01	1,45	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	0,050	26,82	1,34	
1.3 Operaio comune	ore uomo	0,050	24,05	1,20	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 3,99</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Sabbia di quarzo per pavimenti industrial	Kg	3,00	0,41	1,23	
2.2 Resina sigillante per pavimenti industrial	Kg	0,15	8,46	1,27	
2.3					
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 2,50</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1					
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Taglia conglomerati con disco diamantato	ore	0,01	23,90	0,24	
4.2 Fratazzatrice meccanica	ore	0,01	25,00	0,25	
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 0,49</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 6,98</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	6,98	1,05	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	8,03	0,80	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 1,85</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 8,83</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/mq</b>					<b>€ 8,83</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

Descrizione: Fornitura e posa in opera di chiusino modulare delle dimensioni di mm 2700x1200.			Data: 12-set-16		
			ELENCO PREZZI UNITARI		
			Rif. Articolo NP_OC-010		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	4,000	29,01	116,04	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	4,000	26,82	107,28	
1.3 Operaio comune	ore uomo	4,000	24,05	96,20	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 319,52</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Chiusino modulare mm 2700x1200	cad	1,00	8 759,00	8 759,00	
2.2					
2.3					
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 8 759,00</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1					
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Autogrù semovente	ore	4,00	76,74	306,96	
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 306,96</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 9 385,48</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	9 385,48	1407,82	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	10 793,30	1079,33	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 2 487,15</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 11 872,63</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/cad</b>					<b>€ 11 873,00</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

Descrizione: Infissi in vetroresina IP 33 secondo CEI EN 60529 colore grigio RAL 7040			Data: 12-set-16		
			ELENCO PREZZI UNITARI		
			Rif. Articolo NP_OC-011		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	8,000	29,01	232,08	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	8,000	26,82	214,56	
1.3 Operaio comune	ore uomo	8,000	24,05	192,40	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 639,04</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Griglie in vetroresina dimensioni 900 x 540 mm	cad	2,00	186,00	372,00	
2.2 Porte in vetroresina dimensioni 608-610 x 2126-2130 mm	cad	1,00	435,00	435,00	
2.3 Porte in vetroresina dimensioni 1171-1175 x 2126-2130 mm	cad	2,00	883,00	1 766,00	
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 2 573,00</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1					
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1					
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 3 212,04</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	3 212,04	481,81	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	3 693,85	369,38	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 851,19</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 4 063,23</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/a corpo</b>					<b>€ 4 063,00</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

Descrizione: Fornitura e posa in opera di tubazione in acciaio DN 100 - sp. mm 5			Data: 12-set-16		
			ELENCO PREZZI UNITARI		
			Rif. Articolo NP_OC-012		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	0,693	29,01	20,09	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	0,693	26,82	18,58	
1.3 Operaio comune	ore uomo	0,693	24,05	16,67	
1.4 Operaio specializzato	ore uomo	0,693	29,01	20,09	
1.5 Operaio qualificato	ore uomo	0,693	26,82	18,58	
1.6 Operaio comune	ore uomo	0,693	24,05	16,67	
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 110,68</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Tubazione DN 100 - sp. mm 5	cad	1,00	45,50	45,50	
2.2					
2.3					
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 45,50</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1					
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Gruppo ossiacetilene	ore	1,386	33,54	46,47	
4.2 Motosaldatrice	ore	1,386	46,49	64,42	
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 110,89</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 267,07</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	267,07	40,06	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	307,13	30,71	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 70,77</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 337,85</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/ml</b>					<b>€ 337,85</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

Descrizione: Ancoraggio ferri di armatura con resina tipo HILTI_RE500 o prodotto similare.			Data: 12-set-16		
			ELENCO PREZZI UNITARI		
			Rif. Articolo NP_OC-013		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	0,050	29,01	1,45	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	0,050	26,82	1,34	
1.3					
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 2,79</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Resina	cm	2,23	0,10	0,22	
2.2 Sfrido	%	2,00	0,10	0,00	
2.3					
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 0,23</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1					
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1					
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 3,02</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	3,02	0,45	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	3,47	0,35	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 0,80</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 3,82</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/cm</b>					<b>€ 3,82</b>

**ACQUA CAMPANIA S.p.A.**

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

**ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE**

**ANALISI NUOVI PREZZI**

<b>Descrizione:</b> Pulizia superficiale del calcestruzzo a mezzo di idropulitrice.				<b>Data:</b> 12-set-16	
				<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b>	
				<b>Rif. Articolo</b> NP_OC-014	
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	0,110	29,01	3,19	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	0,110	26,82	2,95	
1.3 Operaio comune	ore uomo	0,110	24,05	2,65	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 8,79</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1					
2.2					
2.3					
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1					
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Idropulitrice completa di serbatoio d'acqua	ore	0,200	8,75	1,75	
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 1,75</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 10,54</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	10,54	1,58	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	12,12	1,21	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 2,79</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 13,33</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/mq</b>					<b>€ 13,33</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Fornitura e posa in opera di telo di copertura, completo di struttura portante e motorizzazione elettrica per la copertura di una vasca delle dimensioni di mt 7,00 x 4,00.			Data: 12-set-16		
			ELENCO PREZZI UNITARI		
			Rif. Articolo NP_OC-015		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	8,000	29,01	232,08	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	8,000	26,82	214,56	
1.3 Operaio comune	ore uomo	8,000	24,05	192,40	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 639,04</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Telo dimensioni mt 7,00 x 4,00 completo di struttura	cad	1,00	13 000,00	13 000,00	
2.2					
2.3					
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 13 000,00</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1					
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Autogrù semovente	ore	8,000	76,74	613,92	
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 613,92</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 14 252,96</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	14 252,96	2137,94	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	16 390,90	1639,09	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 3 777,03</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 18 029,99</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/a corpo</b>					<b>€ 18 030,00</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Ricostruzioni dei muri a secco precedentemente scomposti per la posa della condotta.			<b>Data:</b> 12-set-16		
			<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b>		
			<b>Rif. Articolo</b> NP_OC-016		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	2,000	29,01	58,02	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	2,000	26,82	53,64	
1.3 Operaio comune	ore uomo	2,000	24,05	48,10	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 159,76</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Pietrame a secco	mc/ml	0,10	160,00	16,00	
2.2					
2.3					
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 16,00</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1					
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1					
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 175,76</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	175,76	26,36	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	202,12	20,21	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 46,58</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 222,34</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/ml</b>					<b>€ 222,34</b>



## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Attraversamento strutture in calcestruzzo o muratura con tubazioni di diametro massimo di mm 200.			<b>Data:</b> 12-set-16		
			<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b>		
			<b>Rif. Articolo</b> NP_OC-017		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio specializzato	ore uomo	2,000	29,01	58,02	
1.2 Operaio qualificato	ore uomo	2,000	26,82	53,64	
1.3 Operaio comune	ore uomo	2,000	24,05	48,10	
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 159,76</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Per sigillatura struttura	a corpo	1,00	100,00	100,00	
2.2					
2.3					
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 100,00</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1 Materiale proveniente dal taglio	a corpo	1,00	20,00	20,00	
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 20,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1 Martello perforatore	ora	1,000	49,48	49,48	
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 49,48</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 329,24</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	329,24	49,39	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	378,63	37,86	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 87,25</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 416,49</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/cad</b>					<b>€ 416,49</b>

## ACQUA CAMPANIA S.p.A.

RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO  
SISTEMA DI ALIMENTAZIONE DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELL'ISOLA DI CAPRI

## ALIMENTAZIONE FRAZIONI COLLINARI DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

## ANALISI NUOVI PREZZI

<b>Descrizione:</b> Strisce antiscivolo per pavimentazioni e gradini autoadesive ad attacco rapido, fornite e poste in opera, compresi tagli, sfridi, misurate per la dimensione effettiva Strisce adesive antiscivolo nere da 25 mm			<b>Data:</b> 12-set-16		
			<b>ELENCO PREZZI UNITARI</b>		
			<b>Rif. Articolo</b> NP_OC-018		
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI	
				Parziali	Totali
<b>1.0 Mano d'opera</b>					
1.1 Operaio qualificato	ore uomo	0,060	26,82	1,61	
1.2					
1.3					
1.4					
1.5					
1.6					
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>€ 1,61</b>
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1 Strisce antiscivolo L = 25 mm	ml	1,00	2,65	2,65	
2.2					
2.3					
2.4					
2.5					
2.6					
2.7					
2.8					
2.9					
2.10					
2.11					
2.12					
2.13					
2.14					
2.15					
2.16					
2.17					
2.18					
2.19					
2.20					
2.21					
2.22					
2.23					
2.24					
2.25					
2.26					
2.27					
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 2,65</b>
<b>3.0 Trasporti</b>					
3.1					
3.2					
<b>TOTALE TRASPORTI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>4.0 Noli</b>					
4.1					
4.2					
4.3					
4.4					
<b>TOTALE NOLI</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>A TOTALE EURO (1.0+2.0+3.0+4.0)</b>					<b>€ 4,26</b>
<b>5.0 Spese generali - Utili</b>					
5.1 Spese generali (% di B)	%	15,00%	4,26	0,64	
5.2 Utili d'Impresa (% di (B+6.1))	%	10,00%	4,90	0,49	
<b>TOTALE SPESE GENERALI E UTILI</b>					<b>€ 1,13</b>
<b>TOTALE EURO (A+5.0)</b>					<b>€ 5,39</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE LORDO €/ml</b>					<b>€ 5,39</b>